АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

650523 , с.Елыкаево, ул. Клопова,17, Кемеровского района, Кемеровской области, тел.60-30-21

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«_21  »  апреля   2017 г.                  №   64-р                                   с. Елыкаево

«Об охране лесов от пожаров на
территории Елыкаевского сельского
поселения в 2017 году»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 31.03.2017 № 139 «Об охране лесов от пожаров на территории Кемеровской области в 2017 году», постановлением администрации Кемеровского муниципального района от 10.04.2017г № 753-п «Об охране лесов от пожаров на территории Кемеровского муниципального района в 2017 году» в целях защиты населенных пунктов, значимых объектов от лесных пожаров в пожароопасный период на территории Елыкаевского сельского поселения:

1. Установить пожароопасный период на территории Елыкаевского сельского поселения с 15 апреля по 20 октября 2017 г.

2. Утвердить план мероприятий по охране лесов от пожаров на территории Елыкаевского сельского поселения в 2017 году согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
3.  Создать межведомственную рабочую группу по оперативному реагированию на лесные пожары и противодействию правонарушениям в сфере лесных отношений и утвердить ее состав согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Елыкаевского сельского поселения С.П. Ефремова.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава Елыкаевского

сельского поселения                                                                       Л.В. Куданкина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

          к постановлению администрации

Елыкаевского сельского поселения

от  21.04.2017г.   №    64-р
План мероприятий по охране лесов от пожаров на территории

Елыкаевского сельского поселения в 2017 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за контроль и исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Провести противопожарное обустройство населенных пунктов, объектов экономики, лагерей, дачных, садоводческих обществ, расположенных в лесах или на прилегающих к ним территориях, а также населенных пунктов, прилегающих к границам особо охраняемых природных территорий.
	В течение пожароопасного сезона
	Руководители территорий администрации поселения, руководители предприятий (по согласованию), председатели садоводческих обществ

	2
	Установить в период высокой пожарной опасности ограничение на пребывание граждан в лесах, въезд в них транспортных средств, а также проведение определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах.
	В течение пожароопасного сезона
	Руководители территорий администрации поселения, руководители предприятий (по согласованию), председатели садоводческих обществ

	3
	Запретить проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов, выжигание стерни и соломы на полях и других угодьях без предварительного опахивания.
	В течение пожароопасного сезона
	Руководители территорий администрации поселения, руководители предприятий (по согласованию)

	4
	Обеспечить систематическое информирование населения о развитии пожарной обстановки. Организовать разъяснительную работу по вопросам пожарной безопасности в лесах.
	В течение пожароопасного сезона
	Руководители территорий администрации поселения, председатели ТОС, уличные комитеты, активисты.

	5
	Проверить  готовность сил и средств добровольного пожарного формирования в д. Старочервово на базе ЖКХ Восточное.
	до 25 апреля

2017 года
	Ген. директор ООО «ЖКХ Восточное»

	6
	Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения, а в безводных населенных пунктах принять меры по их созданию.
	В течение пожароопасного сезона
	Руководители территорий администрации поселения,

руководители организаций, оздоровительных учреждений, садовых обществ

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

          к постановлению администрации

  Елыкаевского сельского поселения

от  21.04.2017г.   №    64-р
Состав рабочей группы по оперативному реагированию на лесные пожары и противодействию правонарушениям в сфере лесных отношений

Куданкина Л.В.       – глава администрации Елыкаевского сельского

                                 поселения;
Ефремов С.П.          – заместитель главы администрации Елыкаевского

                                 сельского поселения;
Малюшин В.Н.        – руководитель Силинской, Старочервовской

                                  территории;

Колпаков И.А.         -  зам. атамана по гос. службе Кемеровского станичного

                                 казачьего общества (начальник штаба Кемеровского

                                  станичного казачьего общества, подъесаул) (по

                                  согласованию);

Андриянов С.Г.    - инспектор территориального отдела по Кемеровскому

                                 Лесничеству (по согласованию);

Силкин Н.С.              - участковый уполномоченный отдела МВД России по

                                 Кемеровскому району (по согласованию);